Página 193   13 de agosto de 2024 Nº 28.805Diário   Oficial
MUNICÍPIO CENTRO DE

FORMAÇÃO DE
CONDUTORES

- CFC

CÓDIGO CNPJ

NORTELÂNDIA CENTRO DE
FORMACAO DE
CONDUTORES
PILOTO LTDA -
AUTO ESCOLA

PILOTO

10700 21.374.414/0001-50

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1610103#193#1618440/>

Protocolo 1610103
<#E.G.B#1610257#193#1618606>

PORTARIA Nº 362/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal
nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 044/2024 - M CORREA HUGUENEY - CNPJ: Nº
36.564.097/0001-02.

Processo: DETRAN-PRO-2024/12761.01
Objeto: : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de lavagem de veículos, para atender a demanda do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso DETRAN/MT.
Valor: R$29.100,00 ( vinte e nove mil e cem reais).

I - Fiscal Titular: Edmilson de sousa ferreira - Matrícula nº 225777
II - Fiscal Substituto: Carlos Cesar da Silva Ferreira - Matrícula nº
225707
III - Gestor Titular: Vitor Silva Sousa - Matrícula nº 274837
IV - Gestor Substituto: Ronepeterson Santos da Silva - Matrícula nº
274965

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 12 de agosto de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1610257#193#1618606/>

Protocolo 1610257

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1610183#193#1618528>

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
MTI-PRO-2024/01825

Considerando   estarem   presentes   os   pressupostos   administrativos
da   legislação que rege a matéria, RATIFICO e AUTORIZO a contratação
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art.  30, da Lei
nº 13.303/2016 e art. 11, inciso do Regulamento de Licitações e Contratos
da MTI, referente a Contratação de 01 cota de patrocínio destinado à
realização da 4ª Semana da Inovação de Mato Grosso em 2024, acontecerá
no período de 04 a 06/09/2024, no valor total R$ 15.000,00 (Quinze Mil
Reais). Patrocinada: Rede de Inovação Mato Grosso INOVA MT (CNPJ:
39.734.524/0001-41). A instrução e documentos de habilitação estão
acostados   aos   autos   do   PROCESSO   SIGADOC MTI-PRO-2024/01825.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e
autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

CLEBERSON ANTÔNIO SÁVIO GOMES
DIRETOR PRESIDENTE DA MTI

<#E.G.B#1610183#193#1618528/>

Protocolo 1610183
<#E.G.B#1610184#193#1618530>

PORTARIA Nº 149/2024/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear José Marques Braga para exercer o cargo de Gerente

Operacional da Gerência de Aquisições - GAQS, em substituição a titular
Alessandra de Castro, em razão de férias no período de 12/08/2024 a
31/08/2024.

Art. 2º Esta portaria tem efeitos a partir de 12/08/2024.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI,

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1610184#193#1618530/>

Protocolo 1610184
<#E.G.B#1610186#193#1618531>

PORTARIA Nº 150/2024/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que todos os empregados públicos cumpriram os requisitos
estabelecidos no artigo 32 do Regimento de Gestão de Pessoas vigente,
homologado em 16/08/2012 (PCCS/MTI) - Delegacia Regional do Trabalho,
conforme consta nos processos de progressões relacionados abaixo;
CONSIDERANDO a análise manifestação técnica favorável da Comissão de
Avaliação de Desempenho dos Empregados da Empresa Mato-grossense
de Tecnologia da Informação para Progressão de Referência Permanente
de Enquadramento nomeada através da Portaria nº 122/2024/MTI.
RESOLVE:
Art. 1° Homologar a Progressão Funcional por REFERENCIA (VERTICAL),
no quesito MERECIMENTO, da empregada pública relacionada abaixo:

ITEM EMPREGADO MATRICULA CARGO EFEITOS DE REFERENCIA
ANTIGUIDADE 2018

PARA REFERÊNCIA
MERECIMENTO 2024

PROCESSO

Referência Classe Referência Classe
01 Rosana Aparecida

da Costa Marques
8729271 Agente

Tec. Oper.
02/06/2024 14 E 15 E MTI-PRO-

2024/01710

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor Presidente da MTI

<#E.G.B#1610186#193#1618531/>

Protocolo 1610186

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 89663912